
รฟ้Iเกร1เ7ฟ?ผ09เ
] ^ สำนักงาบปสั&
0  สํวบการคลัเ'.
0  ส่วนโยธา 
0  สวบการอิกใ*าศา?ณาเพฬผนส**,

ท นม ๘๗๗๐๑/ว0๑๖

ททำการองค์การบ,รหารส่วนตํๆบล9)11
™ ....• • " .ะ # — — :..

.....................เวลา

ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย 
อำเภอนิกธงขัย จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๑๕๐

๑ มีนาคม ๒๕๖'©:
เร่ือง ฃอแจังประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหาร

ส่วนตำบลโคกไทย

เรียน นายกเทศมนตรี และนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ทุกแห่ง
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย เร่ือง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อ

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยพระราซบัญญัติการปฏิบัติราซการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕๑๐ วรรคหนึ่ง 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประขาซนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ 
ของรัฐท่ีเก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานซองรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐ 
หรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐน้ันได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อน้ันได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
ของหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับในวันและเวลาถัดไป องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย 
ได้กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนใข้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบล 
โคกไทย โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประซาซน 
รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราซการ

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย จึงขอแจ้งประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 
สำหรับประซาซนยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
รายละเอียดปรากฎตามส่ิงท่ีส่งมาด้วยน้ี

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ
( พ ุ^ ไ ฬ ฒ .ส ํ*
ฯ & ซ } จอแสดงความนับถีอ
"1 *0ฝ ็ฬ พ ?21 ๐ ๆ ^ ^

ฐ -^ ฐ ^ /^ ? '^ ;  / ( / '

แเ3ง!'!;# !^ 17*)91, .59.̂ / & 0.121 (บายมานพ กล้ากระโทก)
บายกองล ้การบริทารส ่วนตำบลโค^ 

พ ^ ไ^ ง 'ป ้? บ &ท*27*)ภ์7 1̂ —1  ̂9ร โ ร * ® ; ^ * * ๅ ด ( เ } ^

นางเฅพรรถ? แยมโพธกลา! 7 )
นางฐฅพรรถ/’ แยมโพธกลา*.

1* V V*/ * 1 , (บางกฤติกา ไขยขวกปตํ)4นกจดการงา!!ทัวไ  ̂ '  ไ * ไ "* 'โ * ไ ;ไ . ปสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หวหนัาส์านักปล์*
โทร ๐-๔๔๗๕-๖๗๒๗
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 5313๒3@๒?):๒!.๓.ปา

สิบเอก

ปลัดองค์การ'บริหารส่วนตำ'บลดูน

(น'(ฮส์าว ไน้สูงเนิน)
บายกองค์กาใ*บัไรสํวน'ตํ,านล



/

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย 
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระรา‘ซบัญญัติการปฏิบัติราซการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ท ี่ประซาซนส่งหรือมีถ ืงหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐท่ีเกี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำซออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนใข้ในการย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบล 
โคกไทย โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประซาซบ รวมท้ัง 
เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราซการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราซบัญญัติการปฏิบัติราซการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปน้ี เป็นซ่องทางสำหรับประซาซนย่ืนคำขอหรือติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย หรือ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) 5ลโลชลก(เ̂ อ̂ เาลเ.5๐.1:1า
(๒) เว็บไซต์ ผผ̂ ท/.!(๐ฐปาล!.ฐ๐.ฟ้า
(๓) แอปพสิเคซัน โล06เว๐๐̂  ซ่ือ อบต.โคกไทย
ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ,องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 

ขอรับดำยืนยันจาก องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ว่าได้รับดำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน 
และเวลาราซการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท่ี ๐๔๔-๗๕๖๗๒๗

ข้อ ๓ ประชาซบอาจใข้วิธีการบันทกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณีอิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบ้ืองด้นว่าได้มีการย่ืนคำขอหรือติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ทางซ่องทางตามข้อ 
๑ แล้ว ก็ได้

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(บายมานพ กล้ากระโทก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย


